
DODATOK č. 1 

ku Kúpnej zmluve č. 2012020001-65-CLaO-0-12846 zo dňa 03.03.2012 uzatvorený medzi: 

 

 

Kupujúci:    Železnice Slovenskej republiky, Bratislava 

     v skrátenej forme „ŽSR“ 

     Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

     Vo veci týkajúcej sa odštepného závodu: 

     ŽSR- Centrum logistiky a obstarávania 

     Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

Právna forma:    Iná právnická osoba 

Štatutárny orgán: Ing. Štefan Hlinka, generálny riaditeľ ŽSR 

Osoba oprávnená rokovať 

vo veciach zmluvy: Ing. Milan Podstrelenec 

 riaditeľ ŽSR- ClaO 

Osoba oprávnená rokovať 

vo veciach technických: Ing. Zuzana Gáletová 

riaditeľ Odboru 510 GR ŽSR 

IČO:     31 364 501 

IČ DPH:    SK2020480121 

Bankové spojenie:   Všeobecná úverová banka, a. s., Bratislava 

Číslo účtu:    35-4700012/0200 

- zapísané v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., odd.: Po, vl. č.: 312/B 

 

(ďalej len „kupujúci“) 

 

a 

 

Predávajúci:    DeLUX ZPS s. r. o. 

1.mája 939, 952 01 Vráble 

Právna forma:    spoločnosť s ručením obmedzeným 

Štatutárny orgán:   konateľ Mgr. Rastislav Demeš 

IČO:     35 934 590 

IČ DPH:    SK2022000959 

Bankové spojenie:   SLSP a. s., Nitra 

Číslo účtu:    233708704/0900 

- zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka číslo: 20746/N 

 

(ďalej len „predávajúci“) 

(spoločne aj „zmluvné strany“) 

 

 

 

 



 

PREDMET DODATKU Č. 1 

 

Kupujúci a predávajúci sa dohodli na nasledovnej zmene Kúpnej zmluvy č. 2012020001-65-CLaO-0-

12846 zo dňa 03.03.2012 (ďalej len „zmluva“): 

 

Identifikačné údaje zmluvných strán sa v zmysle Zmluvy o prevode práv a povinností č. 

1100016060/2012/5400 zo dňa 04.04.2012 nahrádzajú znením, tak ako sú uvedené v tomto dodatku. 

 

 

Doterajšie znenie bodu 3.1. Článku III. Kúpna cena sa nahrádza nasledovným textom: 

3.1. Kúpna cena predmetu tejto kúpnej zmluvy v zmysle tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v súlade so 

zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, v celkovej maximálnej hodnote 

379 965,00 EUR bez DPH (slovom Tristosedemdesiatdeväťtisícdeväťstošesťdesiatpäť EUR 

a nula centov bez DPH). 

 

 Kúpna cena v EUR 

bez DPH 

Pôvodná kúpna cena podľa Kúpnej zmluvy č. 2012020001-65-CLaO-0-12846 304 065,00 

Kúpna cena podľa Dodatku č. 1 ku Kúpnej zmluve č. 2012020001-65-CLaO-

0-12846 

75 900,00 

Celková hodnota Kúpnej zmluvy č. 2012020001-65-CLaO-0-12846 v znení 

Dodatku č. 1 
379 965,00 

 

 

Doterajšie znenie bodu 7.1. Článku VII. Platnosť a účinnosť kúpnej zmluvy sa nahrádza nasledovným 

textom: 

 

7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do doby ukončenia procesu 

verejného obstarávania na zabezpečenie dodávky nových rovnošiat, to je nadobudnutím účinnosti 

zmluvy (ďalej len „nová zmluva“), ktorej predmetom bude zabezpečenie dodávky nových 

rovnošiat, najdlhšie však do vyčerpania maximálnej dohodnutej ceny uvedenej v čl. III. bod 3.1 

tejto zmluvy. O  dátume nadobudnutia účinnosti novej zmluvy informuje kupujúci predávajúceho 

v deň nadobudnutia jej účinnosti. 

 

 

Dňom účinnosti tohto Dodatku sa príloha č. 2 „Zoznam ocenených položiek“ stáva neoddeliteľnou 

súčasťou Zmluvy č. 2012020001-65-CLaO-0-12846 zo dňa 03.03.2012. 

 

 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných 

strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

vedenom Úradom vlády SR podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a 

zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. 

2. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytovaní služieb č. 2012020001-65-

CLaO-0-12846 zo dňa 03.03.2012. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom kupujúci obdrží 2 vyhotovenie 

a predávajúci 1 vyhotovenia. 



4. Ustanovenia zmluvy, týmto dodatkom nedotknuté, zostávajú platné a účinné v pôvodnom, 

nezmenenom znení. 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok pred jeho podpisom prečítali, rozumejú jeho 

obsahu, že bol uzavretý slobodne, vážne a určite a na znak súhlasu s jeho obsahom ho 

vlastnoručne podpisujú. 

 

V mene kupujúceho:      V mene predávajúceho: 

 

V Bratislave dňa .....................................   V ............................. dňa .................. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….    …………………………………… 

 Ing. Štefan Hlinka      Mgr. Rastislav Demeš 

Generálny riaditeľ       konateľ 

   Železnice Slovenskej republiky 

 

 

 


